平成２４年６月１３日
独立行政法人理化学研究所
横浜研究所 契約担当役

研究推進部長 渡辺 その子

入札公告
下記のとおり一般競争入札に付します。

記

1．競争に付する事項
  （１）件      名 「平成 24年度横浜研究所自家用電気工作物法定点検業務」
  （２）数量・規格  別紙仕様書のとおり
  （３）履 行 期 間  平成２４年１０月１日～平成２４年１２月１４日
  （４）履 行 場 所  独立行政法人理化学研究所 横浜研究所

２．競争に参加する者に必要な資格
  （１）独立行政法人理化学研究所契約事務取扱細則第５条の規定に該当しない者であること。
（２）独立行政法人理化学研究所競争契約参加資格又は国の競争参加資格（全省庁統一資格）
  のいずれかにおいて、平成 24年度に「役務の提供等」の資格を有する者であること。

（会社更生法（昭和 27年法律第 172号）に基づき更生手続き開始の申立てがなされて
いる者又は民事再生法（平成 11年法律第 225号）に基づき再生手続き開始の申立てが
なされている者については、手続き開始の決定後、独立行政法人理化学研究所が別に
定める手続きに基づく一般競争参加資格の再確認を受けていること） 競争参加資格の
認定が「役務の提供等」の「Ａ」「Ｂ」「Ｃ」または「Ｄ」の等級に格付けされている者
であること。

（３）次の条件を満たすことができる者であること。
  ①平成 14年度以降に業務の完了した、動物飼育施設等を備える自然科学系研究施設

（延べ床面積 50,000㎡以上）での当該業務または類似の業務の実績を有すること。
  ②平成 14年度以降に業務の完了した、放射線管理区域内での当該業務または類似の
        業務の実績を有すること。
（４）仕様書に定める業務について役務提供できることを証明可能な者であること。
（５）各々の設備点検責任者に資格を有する者（総合責任者：第３種電気主任技術者以上、
  各点検担当責任者：第一種電気工事士同等以上）を配置できること。

３．入札締切日時及び提出場所
 （１）締切日時  平成２４年７月５日    １５時００分
  （２）提出場所  神奈川県横浜市鶴見区末広町 1丁目 7番 22号
                   独立行政法人理化学研究所横浜研究所  研究推進部契約課［担当：小林］

４．入札保証金及び契約保証金
     免除。

５．入札の無効

本公告に示した入札参加に必要な資格のない者のした入札及び入札の条件に違反した入札は
無効とする。

６．開札日及び場所
 （１）開札日  平成２４年７月６日
 （２）場 所 神奈川県横浜市鶴見区末広町 1丁目 7番 22号

 独立行政法人理化学研究所横浜研究所

７．落札者の決定方法
  （１）予定価格の制限の範囲内の金額を提示した競争参加者であって、別紙仕様書で指定する規格・構

成及び性能諸元等に適合し、採用し得ると判断した資料を提出した競争参加者の中から、最低価

格をもって有効な入札を行った者を落札者と定める。

  （２）落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の５％に相当する額を加算した金額
（当該金額に 1 円未満の端数が生じた場合は、切り捨てた金額とする。）をもって落札価格とす
るので、入札者は、消費税にかかる課税業者であるか免税業者であるかを問わず、見積もった金

額の１０５分の１００に相当する金額を入札書に記載すること。

８．その他
（１）入札に関する詳細は入札説明書による。
（２）契約に係る情報の公表：当研究所と一定の関係を有する者と契約する場合には、当研究所からの

契約者への再就職状況等について公表を行うものとする。詳細については、以下を参照のこと。
    URL：http://choutatsu.riken.jp/r-world/info/procurement/info/detail/id/000004431